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Förord. 
  

Undertecknad har ,i nära 7 år varit sysselsatt ined_att . N 
vägleda skandinaver till staten Nebraska. Jag har gjort detta ”

› med en sann tillfredsställelse, emedan jag varit och år ,viss om 
att ingenstädes på. amerikanska kontinenten skola mina lands- i 
mån kanna sig battre hemmastadde eller erhålla bättre lön för. 
sina mödor. Denna öfvertygelse, som för hvarje år blifvit fa- 
stare, har så småningom gjort mitt arbete behagligtoch lätt.  i 

J Medmenniskors lycka och samvetets, vittnesbörd hafva blifvitt 
mig en rik lön. 

Jag har ledsagat tusental skandinaver till Nebraska; och dej 
landstråckor, som af dem dels uppodlats, dels äro under odling, råk- 
nas i hundra tusentals tunnland. Visserligen äro icke alla be-a 

, låtna (hvar finnes en Häck på jorden, der man kan få se alla *Ö 
i 

belåtna?), men de allra fleste äro tacksamma och glada öfver 
sina nya hem och en betryggad framtid. Då man bjudesg _
,att bygga och ,bo i Nebraska, bjudes man. den bästa jordloch 
,det bästa klimat Amerika eger. Invandrarne bjudas ingalunda 
att dansa på rosor strax de komma. Här planterar man sina; j
rosor först och - gläder sig sedan. Med andra ord: de första, 
tre a fyra åren äro år af arbete och stundom verkliga umbå-. 
randen, men lönen för mödorna uteblifver icke. Många, som för 

» tre år: sedan bosatte sig i Nebraska och hade ganska små till- l 
gångar, ha i år erhå/llit en skörd, som gifver etta två tusen 
dollars i kassan. I nybyggen, som grundlades för. 10 år sedan, 
och der landet då hade ettvårde af 2: 50 till 4 dollars pr acre, 

är det nu vårdt 8 .till 12 dollars; och tio år hårefter bör det 
vara värdt 20 å 25 dollars. Sålunda växer med hvarje år ens 
egendom i värde.  

j . _ i 
Folkströmmen till Nebraska har så ovanligt tilltagit under 

, , Hon. Leavitt Burnham, 

ivde senare åren, att inom fem år fins troligen ej en god jordbit 
att få annat ån mot högt pris. En hvar som ämnar sig till 
Nebraska må derför besinna, att tid år penningar; › Phelps Center, Nebraska, September1881, 

Victor iRy/anøler. 
i 

Omaha”, Nebraska (US.)i 
Amerika. 
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lsakförhwâllandenangåendeNebraska;
Nebraska år ett enda stort slåttland (prairie), genomflutet

hår och der af floder och strömmar. Föreställ dig att Östersjön
skulle stelna-till fast mark, just når lugnsvallen efter en stormv
hålla på. attlågga sig. Föreställ dig vidare, att denna ofant-

liga; lindrigt vågformiga slått vore öfvervåxt med långt gräs -- 

ochidu haren syn af Nebraska framför dig.

Jordmån. i .  

Allt som blifvit skrifvet om Nebraskas jord år fördelak-

tigt; och som »vi ej kunna såga något nytt om densamma, an-
föra vi några yttranden ur amerikanska tidskrifter:

I The Rural New-Yorker” heter det:
”Den ñnaste trådgårdsjord i staten New7York åricke ett

grand bättre än den Vanliga matjorden iblebraska; Den är lått
i och fri från klumpar och sten, utgöres af mörk matjord, lätt
 att bereda och ofantligt fruktbårandep Jag skulle råda hvar

och en som sysselsätter sig med finare trådgårdsskötsel, att im-

portera en jernvågslast af densamma, för »att deri plantera .sina

ömtåligaste växter. Han behöfver ej iakttaga några försigtighets:i
mått. Han kan sända sin reqvisition till hvilken man som helst

.i Nebraska och tillsåga honom att lasta vagnarne hvar som

helst, och han kanvara säker om att få god vara.”
I ”American Agriculturist” heter det:
Nästan hela staten Nebraska består af prairie (slåttland)

iaf outtömlig våxtkraft. De jemna vidstråcktadalarne efter dess-
talrika _ñoder innehålla svartmylla, som gifver rika skördar af

hvete, majs. och andra sådesarter. Några mil (engelska) från
iloderna blir slätten vågformigare, men matjorden år af ungefär
sammaigoda beskaffenhet, och torde dessa slåtter vara att före-

draga under våta somrar, emedan dråneringen år utmärkt. *Hela
. .staten xtyckes af försynen vara ämnad till beredande afgbröd-

*_stoff. Sådant kan erhållas med mindre arbete hår ån i de äldre
staterna.

i
Många af* dess farmare ha betalt sitt land och sitt

4 bohag med två års groda. r
*Professor Aughey vid Nebraska stats universitet säger:
”Jorden i Nebraska utgöres hufvudsakligen af Lias-for-

mationen, märkvärdig för dess styrkaqnthållighet och outtrött-
lighet “i att båra skördar samt genom att kunna frambringa en
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lstor variation af fruktarter. Det finnes få ställen Iitom Nebra-c 
ska der Lias-formationen är” den rådande. Bland dessa ställen 
märkes Rhendalen i Tyskland samt en, provins af kinesiska 
riket, hvilken, knappt större än Nebraska, föder27,000,000. 
menniskor.” v

\ Matjorden består af lös, iin svartmylla från 2 till 10 fots 
djup. Derunder kommer ett märgellager af från 1/2 till 3 fots ,, 

djup. Detta hvilar pä lerbotten. 

Klimat; 
Årets medeltemperatur är ungefär 10 gr; Celsius, eller 

densamma som i södra, Tyskland. 
\ 

Nebraskas klimat är särdeles godt. Dess läge, 2,000 fot  

öfver hafvet, är tillräckligt högt för att atmosferen alltid skall 
hälla sig torr och ren, med friska vindar. Våren börjar tidigt 
och öfvergär småningom till en solig sommar, hvilken i sin ord- 

ning öfvergår i en utmärkt vacker höst, som vanligen räcker 
till December. Vintern är. kortoch snön vanligtvis obetydlig. 
Författaren C. H. Burch i Chicago skref 1878: ”

, Nebraskas sommar-är en läng och behaglig varm årstid. 
Om dagarne har man alltid en frisk bris, som gör att värmen 
ej käns tryckande; nätterna äro alltid svala och uppfriskande. 
*Under de varmaste dagarne i Juli och Augusti mildras alltid 
hettan af de ständiga syd- ooh sydvestvindarne.” Talet om den 

höga och lifgifvande atmosferen .i denna stathar öfvergätt till 
ett ordspråk. De svala, lugna nätterna gifva naturen och men» 
niskorna en hvila och vederqvickelse, som man erfar i få traká 
ter pä jorden. Nebraskas vinter är enbehaglig ärstidgdä man 
jemför den med Nya Englands staternas, och New-Yorks samt, 
med Wisconsins våldsamma, snöiga och frostiga vintrar, Under 4
,nio tiondelar af vintern i Nebraska har man soliga, torra och 
vackra dagar. Snöfallet är obetydligt och ligger ej qvar i van- 
liga fall mer »än åtta dagar. I Februari och Mars har man, 

i 

stundom storm, men af kort varaktighet. Orkaner, som i andra* 
stater bortsopa hela samhällen, har man aldrig erfarit i Nebra- 
ska. I Januari och första delen af Februari harman stundom 

ganska kall blåst. 
i 

, 
Febrar och farsoter äro okända. i Nebraska. Dess luft är 

mer helsogifvande än alla Förenta Staternas medikamenter. 
-. Många, som kommit till Nebraska och lidit af lungsot, andtäppa 

och rheumatism hafva inom kort ,blifvit äterstäldag. 

Vatten. . . 
Nebraska bevattnas af följande ñoder: den stora Platta- 

floden, som genomlöper hela staten,Niobrara, Loup, Elkhorn, 
WWVOod, Blue, och Republican ñoderna samt Spell, Maple, Logan, 
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Wahoo ochen mängd andra  ter ned .brunnsborren erhåller man det friskaste, klaraste *och 

mest välsmakande vatten; och man behöfver ej frukta för ,att 
borren stöter mot berg eller andra hinder. Påiihögslätternapfâr -

z
mindre-strömmar. Hvar man- säte 

man borra, djupt, innan man erhåller tillräckligt vatten, men 

p man ñnner det alltid. I det blifvande svenska nybygget i Daw- 
son County *) har man det klaraste källvatten på, ett djnp af 
från 10 till 30 fot. Man kan till billigt pris skaffa sig en vä- 

. -derpump, 
 som den minsta vindflägt sätter i rörelse. Sådana 

ñnnas öfverallt i-dessa nybyggen. “Reign faller vanligtvis i till- 

räcklig myckenhet för växtlighetens behof, och betydligt mer 
än i Kansas och Hera andra stater, samt ökasi män som lanl 
-det blir bebodt och trädplanteringen fortgår. 

Landtmannnnaprodukter. z

Jord, klimat och läge - allt har liksom förenat sig att 

göra Nebraska till den mest produktiva ort inom den tempere- 
* 

rade zonen. Här växer höst- och vârhvete, räg, korn, hafre, 
majs, bohvete, lin, hampa, broomcorn (som användes till klädes- 

viskor), tobak, ärter, bönor, potatis af alla slag samt de ñesta 
sorters rotfrukter. För trädgärdsodling är jord och klimat syn- 
nerligen lämpligt och här odlas med stor fördel äpplen, päron, 
persikor, plommon, vindrufvor och allehanda bärsorter. Den 
.störste frukthandlare och fruktkännare i Amerika, Robert Bur- 

-nett af Ontario, gaf följande omdöme om fruktutställningen pä- 
verldsexpositionen i Filadelña: _ v

”På dennae utställning hafva uppträdt mäktige täñare pâ. 
fruktodlingens område. Främst bland dem sätterjag Nebraskas. 
Frukterna derifrân* voro de vackraste och hade den klaraste 

färgen. Californiens utställning var vacker och rik, men enligt i i j 
mitt omdöme stod den i andra rummet.” 

Ar 1878 hade Nebraska 314.000 innevånare eller en fjor- 
tondedel af Sveriges. Men då Sverige detta år skördade 62A 

. millioner bushel spanmäl, skördade Nebraska Slvmillioner bushel. 
Detta .utgör 14 bushel pä hvarje innevånare i Sverige och 258 

på. hvarje innevånare i Nebraska. -

p. (Se American Almanach” för 1880). i 

i Bränsle. .. 
Nebraska är nästanpen skoglös slätt. Skog finnes endast 

efter ñodstränderna. Men nybyggarne plantera skogoch den 
.växer upp på, några fä är till skuggrika träd. Aspen växer 
vfortast, och af den behöfver man endast hugga qvistar och sticka 

*) Hvarest- herr O. Bergström från Sverige för en kort tid sedan uttagit 
plats för en koloni. , 
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ned i jorden, så. slå. de rot och växa; För 4 år sedan planterade
jag åtskilliga. löfträd på. 10 acres af min farm i Phelps, Nebra- *

ska, och jag har nu en skuggrik skog, hvars träd mäta mellan
x , 15 och 20 fot i höjd. En aspqvist, som .nedsattes in jorden vid

Central-City för -10 år sedan, mäter 42 tum iomkrets vid bröst-
thöjd. Amerikanerna begagna. helst stenkol som bränsle, äfven om
skog ñns (och detta. lära sig snart äfven skandinavernag; stenkol fm-

,  
 nes inom staten. Hittills har man för det mesta begagnat Rock

Spring-kol, som frakta/cs från Wyoming. 7

.Ved finnes äfven att köpa. öfver allt för cirka 4 å. 6 (1011.
_pr famn. -cVill man hugga. och köraL hem den sjelf, kostar ett;
lass efter 2 hästar från 2 till 3 ,dollars Byggnadsvirke ñnnes
att köpa. vid alla. järnvägsstationen Man slåx-_qch använder helst
tegel till byggnadsmateriel, ty man kan finna. lera. öfverallt och
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sand vid floderna. Till en början byggas de fleste hus iaf torf. 
Man skär torfven först i rutor/med plogristen, sedan plöjer man i 

upp rutorna, af hvilka man murar upp sitt hus. Bygger 
man det omsorgsfullt samt rappar det ut- och invändigt, står 
det i många år. De, som önska komma i en bergad ställning 
i Amerika, böra. äkta. sig .att taga skogsland. Det dröjer en 
mansålder att rödja upp en farm, af skogsland. Skall man lega., 
derför, kostar det: från 25 till 50 dollars pr acre. Tager man 
slättland\ (prairie) kan man plöja hela sin farm utan att träffa 

på. ett enda föremål, som hindrar plogbillen. Lager man: för 

plöjningen, då är allmänna priset 1: 50 å, 2 dollars pr acre. 
Innan skogfarmaren med svett och möda. hunnit rothugga, af-. 

rlödja. och spakvändauö acres, inhöstar prairiefarmaren en vacker 
skörd från ett omrâde af 50 till lOOmacres. 
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Aifsätytninngsorterá
(Inga nybyggen i den amerikanskaivesternhafvaslättare

i

att afsätta sina produkter, än de som- äro belägna i Nebraska.i
Först och främst har Nebraska attiförse hundratusental af gruf-
arbetare i Black Hills, Verstra ,Nebraska och Colorado] Nära
hälften .af statens folkmängd bor istäderna; bland hvilka Omaha
är nästan lika folkrik som Göteborg; och dessa konsumera ej
så litet af det landtmannen för till torgs. Vidare finnas 6 jern-

i \ banor, som täfla om att föra Nebraskas produkter till Chicago,
St. Louis och marknaderna i Östern..

Ä. Kommunikationer.
Amerikas_ kapitalister, som förstå att beräkna en orts pro-

duktionsförmåga, ha redan nedlagt 160 millioner ”kronor i jern-
Vägar inom staten.. Med denna summa har man hunnit långt
i Nebraska; der_ man på hundratals mil (eng.) ej behöfver schakta
undan så. mycket jord som en vanlig arbetare kan bära
i sitt förskinn. Vi hafvaflera mil trafikerad jernväg i Nebra-
ska än svenska statens hela jernvägsnät. De svenska nybyg-
gena genomlöpas af verldshandelns största strâkväg, Stil1a-\
hafsbanan (Union Pacific Bly). Pä båda. sidor om denna bana
äro. äfven de äldre skandinaviska nybyggena belägna. Till ny-
byggen, som ligga öfver 2 svenska mil från hufvudbanan, har
bolaget bygt bibanor.  “ *

3.gskelonu
Staten har anslagit” 2,500,000 acres land till en skolfond.

Detta land säljes till 7 dollars pr acre och kommer alltså att
inbringa till skolkassan 70 millioner kronor. För närvarande
ñnnas 3,000 skoldistrikt, omkring_ 4,000 lärare och» 120,000 
skolbarn, . i  

_ Svenska kolonien-
ñnnas i flere counties utefter Stillahafs-jernvägen; Siä har man
en större svensk koloni i Sounders County, med staden Wahoo
som central plats, dit en gren af Stillahafs-jernvägen leder; en
betydlig dylik koloni iStrömsborg, Polk County, ändpunkten
för. sistnämnde jernvägsgren; en tredje koloni träffari manyi
Hamilton County; en fjerde i York County; en femte i Burt
County; en sjette i Kaerney samt en* sjunde i Phelps County.
I alla dessa svenska, eller rättare skandinaviska, kolonier ñnnas
nu skolor ,samt flera evangeliska kyrkor. Från nybyggena
sändes pä Stillahafs-jernvägen ensamt under1880: .Spanmål
11,893 Vagnslaster samt gödboskap 2,870 vagnslaster (20 kreatur
ihvarje vagn). Man mä härvid ihâgkomma, att i Amerika 1a-
star man mera än dubbelt så mycket på en jernvägsvagn som
i Sverige.
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,Sättet att erhålla land i NebraskaQ 
Man kan erhålla regeringâland i Nebraska, det är “Home- 

stead,” men då fâr man i vanliga fall ”ga langt från kommuni- 
kationsled. 

“ i 
.

:Förenta Stater-nas regering har landkontor i Ne- 
braska påföljande ställen: v  - . 

Niobrara, Knox county. 
Norfolk, Madison county. 
Grand Island, Hall county. 

lNorth Platte, Lincoln county. 
Bloomington, Franklin county_
Lincoln, Lancaster county. 
Beatrici, Gage county, 

.Bref med förfrågningar insändas till hvarje plats under 
adress: “Register & Receiverf* Svar lemnas med omgående. 
Hvarje person, som fylt 21 år, som ar medborgare i Förenta 
Staterna eller har förklarat sin afsigt vara att blifva det, är 
berättigad till 160 acres landvsom fri gåfva af regeringen. “ Man har endast att betala 14 dollars, när man tager lan- 

“deti besittning, såsom, bidrag till landtmäterikostnader. Då. 
är man likväl förpligtad att der upprätta sitt permanenta hem
samt att bebo och upparbeta landet under en tid af 5 ar. Då 

nybyggaren kan med vittnen styrka, att han sa gjort, erhåller 
han, laglig fasta. 

Stillahats-jernvägens land. 
Till uppmuntran åt enskilde penningeman, för att få. dem 

att bygga jernvägar öfver ödemarken (d. V. s. grässlatterna), 
hvaraf Nebraska ännu hufvudsakligen utgöres mellan Omaha 

.och Stillahafskusten, skänkte Förenta staternas regering hvar- 
annan secti0n*) ,till 20 eng. mils bredd på hvardera sidan om 

jernvägen. Bolaget var klokt nog att låta jernvägen följa Platte- 
dalen, hvarigenom det erhöll på sin lott det utmärktaste land 
staten eger. Till detta land inbjudes nu nybyggaren. Redan 
hafva millioner aores funnit köpare, och en stor del af denna , 

mark bar nu de yppigaste skördar. 
Så. snart nybyggare börja komma 7till ett county, stiger i 

landet i Värde. Derför är detaf vigt, att nybyggare söka nya . 

counties_ förutsatt, att de ej ligga langt från kommunikations- 
led. I Sounders county ñnnes t. ex. 12,000 aores jernvagsland 
osaldt, .men det kostar 10 dollars pr acre, I Phelps county, 
ehuru det är ett stort svenskt nybygge, som upptagit mer än 
halfva countyet, kan ännu land fas för 8 a 5 dollars pr acre. 

*) En -section utgör en engelsk mili qvadrat = 640 aores. 





. 
 

Ixapital. Ränta. Summa “
s s s 

*
e» s  

Kontant vid tillträdet . . . . . . 16 -- . 16 _- 
Första âret . . . . . . . .p . 8 64 8 64 
Andra dzo , . . . . . . . . . 16 - 8 64 24: 64 
Tredje dzo . . . . . . . . . . 16 - 7 68 23 68 
Fjerde dso  . . . . . . . . . 16 _ 6 72 22 72. 
Femte d:0 . . . . . . . . . . . 16 5- 5 76 21 76 
Sjette dzo . . . . - - . . 3 . . 16 - 4: 80 20k 80 
Sajunde dzo . . . . . . . . . . ,. 16 - 3 84 19 84i 

7. i Attondedzo . . . . v. . . . . . 16 - 2* i88 18 88 i 
Niqnde dzo . . . . . . . . . . . 16 -- , 1 72 17 72 
Tionde d:0 v . . . 16 -- -Ö 96 16 96 

115 
I Gasper connty :finnas 10,000 acres till salu efter 21/2 131101-. 
lars pr acre. Bäst vore för nybyggare att snart taga i besitt- 
ning Dawson county, der 120 tuseniacres af det .ypperligaste 
land nu utbjudas ,för 4 a 5 dollars pr acre. Detta land är be- 
läget pay båda sidor om Platteñoden, efterihvars norra ,strand 
den stora Stillahafs-jernvägen, Union .Pacific Railway, löper. Inom 
10 är skall säkerligen hvarje acre i “detta county vara värdt 
15 dollars; Vi iönska, att icke en acre iiDaws0n7 county k0m-. 
me i andra än skandinavers händer. Stillahafs-jernvägen säljer 
landet, antingen mot ,kontant med liberal rabatt, eller ock på . 
10 års kredit, då köparen betalar en tiondel om året. jemte 6 °/0 
ränta till dess summan är betald. Bolaget utfärdar köpebref på, 
hvarje 40 acres lott. “

, 
i 

., 
h i “

Betalningen pr år af en 40 acreslott »på 10 års kredit 
a 4 dollars pr aere ställer sig sålunda: ..

  

Man plågar uppbryta tio acres särskildt, för att med afkast-i 
ningen deraf betäclza _afbetalningarne och odlingskostnaden_ 

Diverse underrättelser. i i 

Afstandet .från Newyork till Omaha är omkring 200 mil.. 
Från Omaha till Strömsborg 15. från »Omaha till Phelps 30, 
från Omaha till Dawson County 35, allt svenska mil. 

Huru folkströmmen till Nebraska ökats, sedan landets ut- 
märkta beskafenhet började uppmärksammas; synes af följande- 
tabellz › . - 

Folkmängd 1855 . ; . . . 4,494. 
. 1860 . . . . . . . 28,481. 

1870 . . . . . . .1-22,993. 
1876  . . . . .257,747. 

33. 
7) 
97 

v” , 
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*iFolkimängd18i77. . .271,561.“
,,, a i 1878. . . .  4314148_
,, i1879. . . . . . m3u8k67418;i

i: 1880 .  .= 452,542. i

 

^ r Sedan 1878 har den Amerikanskaallniänhetensblickar mer -
rigtats. på Nebraska, än på någon annan stat; derför _har ock

« Nebraska fått emottaga- störste procenten af invandringsströmå
men, hvilket följande tabell nogsamt visar:

Nebraska.. . . . . . . . .310 procent
Kansas \. . l. . . . . . . 176 v ,,
Minnesota . . . . . . . . 154 e ,,
Iova .* . . . . . . . . . *115 ,, i
Wisconsin . . . . 125

och detta, ehuru man aldrig. iiNiebraska gjortnågra kraftan-
strängningar för att erhålla invandrarne; såsom man någon gångi

,gjort i andra. stater. Nebraska eger redan 4 utmärkta högsko-
lor, bland hvilka ett fullständigt universitet, der år l1879 ejv
mindre än 504 studerande ,erhöllo kostnadsfri undervisning.
1880 funnos 179 tidningar inom staten. Alla. dessa ,sakförhåll-
landen tala* ju bäst sjelfva; och de visa tydligt, att bland Nord-
»amerikas hoppfulla stater står Nebraska, i främsta ledet.





i skaiTa med, befordrandet af emigranter till Amerika eller någon 

i 
_blad ej kunna göra allting fullt * klart och tydligt, skall jag 

arvode gifva svar på såväl muntliga som skriftliga förfrågningar. 

V blifva bedragne och råka i händerna på samvetslösa menniskor, 

Slutnrd. ,i 
Innan jag iafslutar dessa rader får jag nämna, att jag nn 

endast år i Europa på, ett tillfälligt besök_ såsom ombud för 
UnionÖ Pacific Bly, Land Department. Jaghar ingenting att 

annan verldsdel, utan endast att med råd och upplysningar till- 
mötesgå dem, som redan beslutat sig för att utvandra till För- 
enta Staterna. Jag är således icke någon emigrantagent och 
uppmanar ingen att utvandra, och mitt uppdrag inskränker sig, 
som sades, till att vara dem behjelplig, som anmoda mig om 
råd och ledning i och för redan beslutad utvandring, Som dessa 

under den korta tid jag stannar i Sverige, gerna utan minsta 

Som emigranterne under resan och .särskildt vid framkom- 
sten till New York och andra större städer äro utsatta för att 

anser jag mig böra, så långt jag förmår, utan ersättning tillmö- 
tesgå såsom rådgifvare dem, som derom anlita mig, men sar- 
skildt dem, som önska bosätta sig såsom landtbrukare (farmare) 
i Nebraska, hvilken stat jag af Hera års erfarenhet val kän- 
ner till. 

För råd vid framkomsten och upplysningarvöfver Union 
Paciñc Ry C075 land tager jag mig friheten hänvisa till nedan- 
nämnde fullt pålitlige personer i Amerika.. 

eG. W. Keeler, Passenger Agent, 287A Broadway, 
Nevv-York (U. s.) 

Capt. I. S. Hoilsdon, General Agent, 
57 South Clark Street, 

Chicago, Ill. (U:  

. M. H. JuddfGeneral Agent, Council Blnvfäy 
Iowa (U. S.) 
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